Yasin Taşke-
senlioğlu, “Türkiye’de İzcilik Teşkilatı’nın Kuruluşu,” CTAD 10 (Güz 2009): 114-115; Vedat Örfi,
“Kuvvetli Bir Gençlik Nasıl Elde Edilir?,” Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası 19 (1 Kanunuevvel
1335/1 Aralık 1919): 41.
26 Von Hoff, “Genç Dernekleri’nin Şimdiye Kadar Teşkilatı ve Tevsii,” Osmanlı Genç Dernekleri Mecmu-
ası 1 (1 Eylül 1333/14 Eylül 1917): 7.
27 Grüsshaber, The ‘German Spirit’ in the Ottoman and Turkish Army, 115-118.
28 Sarısaman, “Birinci Dünya Savaşı’nda İhtiyat Kuvveti Olarak Kurulan Osmanlı Genç Dernek-
leri,” 445; Von Hoff, “Harb Tecrübeleri,” Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası 8 (1 Nisan 1334/1
Nisan 1918): 5; Mehmet

29 “Müteveffa (ölmüş) Golç Paşa ile Almanya’da birçok seneler Almanya gençleri için çalışdığımdan
müşarun-ileyh, 331 Kanunusanisinde (Ocak\Şubat 1916) Osmanlı Genç Teşkilatı’nın idaresi için buraya
celbimi teklif eylemişdi.” Von Hoff, “Genç Dernekleri’nin Şimdiye Kadar Teşkilatı ve Tevsii,” 7.
30 Selim Sırrı [Tarcan], “Genç Dernekleri ve Yanlış Telakkiler,” Osmanlı Genç Dernekleri Mec-
muası 1 (1 Eylül 1333/14 Eylül 1917): 3.
31 Erol Akcan, İttihat ve Terakki Fırkası’nın Paramiliter Gençlik Kuruluşları, 218-220; Ateş, Asker Ev-
latlar Yetiştirmek, 350.
32 İkdam 6864 (10 Mart 1332/23 Mart 1916): 2.
33 Akcan, İttihat ve Terakki Fırkası’nın Paramiliter Gençlik Kuruluşları, 220, Ateş, Asker Evlatlar
Yetiştirmek, 352.
34 Sarısaman, “Birinci Dünya Savaşı’nda İhtiyat Kuvveti Olarak Kurulan Osmanlı Genç Dernekleri,” 446.
35 “Mekâtib-i Umûmiye Genc Dernekleri Müfettişliği,” Tasvîr-i Efkâr 1808 (6 Temmuz 1332/19 Temmuz
1916): 2.

36 Sarısaman, “Birinci Dünya Savaşı’nda İhtiyat Kuvveti Olarak Kurulan Osmanlı Genç Dernekleri,” 445;
Von Hoff, Osmanlı Genç Dernekleri Teşkili Hakkında Kanun-ı Muvakkat ve Talimatname (İstanbul: Evkaf-ı
İslamiye Matbaası, 1334/1916).
37 Von Hoff, Osmanlı Genç Dernekleri Teşkili Hakkında Kanun-ı Muvakkat ve Talimatname, 3.
38 “Teşkilata Memur Miralay Von Hoff Beyin Beyanatı,” İkdam 6907 (22 Nisan 1332/5 Mayıs
1916): 2; “Genç Dernekleri Hakkında Bir Konferans,” Tasvîr-i Efkâr 1766 (22 Nisan 1332/5 Mayıs
1916): 2.
39 Ateş, Asker Evlatlar Yetiştirmek, 378.
40 Sabri Özçakır, II. Meşrutiyet Dönemi Beden Eğitiminde Çağdaş Dönüşümler, (Ankara: Gazi Kitabevi,
2019),
41 “Genç Dernekleri, Arazi Üzerinde Tatbikat,” Tasvîr-i Efkâr 1773 (1 Haziran 1332/14 Haziran 1916): 2.
Ayrıca öğrencilerin davet edildiği okul isimleri de son derece dikkat çekiciydi. Zira Osmanlı tarihinin yayıl-
macı dönemlerine mal olmuş tarihî şahsiyetlerin okul isimlerinde kullanılması, zayıflamış olan devletin
kökensel bir iktidar veya meşruiyet kaynağı arayışında mı olduğu sorusunu akla getirmektedir.

Onun için Osmanlı okul sisteminin iyileştirilmesi kesinlikle gerekliydi. Osmanlı Devleti’ndeki
tecrübelerini değerlendirirken bu gerçeğin altını çizdi. Zira okullaşma oranının düşük kaldığı
bölgeler için, OGD öğretim materyali ve maliyetleri açısından en düşük harcamaya sahip bir

43 “Genç Dernekleri,” İkdam 6964 (27 Haziran 1332/10 Temmuz 1916): 1.
44 İkdam 6973 (27 Haziran 1332/10 Temmuz 1916): 2.
45 Akcan, İttihat ve Terakki Fırkası’nın Paramiliter Gençlik Kuruluşları 260-261.
46 Von Hoff, “Osmanlı Genç Derneklerinin Teşkilat ve Tekamülü,” İkdam 7106 (11 Teşrinisani
1332/24 Kasım 1916): 2; Akcan, İttihat ve Terakki Fırkası’nın Paramiliter Gençlik Kuruluşları, 262;
Mustafa Gencer, “Von Hoff Paşa’nın Paramiliter Osmanlı Genç Dernekleri Umumi Müfettişliği,”
Savaşanların Gözüyle Türk-Alman İttifakı (1914-1918), ed. Necmettin Alkan ve Eyyub Şimşek
(İstanbul: Kronik Kitap, 2018), 214-217.
47 Ateş, Asker Evlatlar Yetiştirmek, 392; “Edirne’de Genc Dernekleri Teşkilatı,” Tasvîr-i Efkâr
1897 (7 Teşrinievvel 1332 (20 Ekim 1916): 2; “Vilayette [Eskişehir] Genç Dernekleri Teşkilatı,”
İkdam 7040 (4 Eylül 1332/17 Eylül 1916): 2.
48 “Genç Dernekleri Teftişatı,” İkdam 7092 (28 Teşrinievvel 1332/10 Kasım 1916): 2.

53 Grüsshaber, The ‘German Spirit’ in the Ottoman and Turkish Army, 125-126.
54 Von Hoff, “Genç Derneklerinin Şimdiye Kadar Teşkilat ve Tevessü’ü,” 8.
55 “Teşkilata Memur Miralay Von Hoff Beyin Beyanatı,” 2; Yunus Nadi, “Genc Dernekleri Teş-
kîlâtı,” Tasvîr-i Efkâr 1954 (3 Kanunuevvel 1332/16 Aralık 1916): 1.
56 Grüsshaber, The ‘German Spirit’ in the Ottoman and Turkish Army, 121-122.